
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nýdecký ZPRAVODAJ 
INFORMATOR Nydecki 

Červen 2015                Czerwiec 2015 

 

1 

 

Ze života obce 

Informace z 5. zasedání zastupitelstva obce Nýdek 
 

Zastupitelstvo obce na svém 5. zasedání dne 11. května 2015 

schválilo mimo jiné odkoupení budovy bývalé lékárny v Nýdku za cenu 1,2 

mil. Kč. Zatím není rozhodnuto, jak bude stavba využita, určité záměry sice 

máme, ale chtěli bychom slyšet i představy o využití od Vás – občanů naší 

obce. Tyto požadavky budou následně prezentovány na zasedání 

zastupitelstva obce a bude rozhodnuto, k jakému záměru bude objekt 

využíván. Vaše návrhy můžete posílat elektronicky na adresu 

obec@nydek.cz, případně v papírové podobě do schránky před vchodem 

do budovy Obecního úřadu v Nýdku. 

Dále byl schválen odkup pozemků, které umožní dokončení 

projektové dokumentace pro územní řízení na odkanalizování lokality 

„Odmiarek“ a odkup pozemků včetně dřevěnky naproti restaurace 



 

2 

„Nýdečanka“ (obě koupě za cenu cca 1,5 mil. Kč). Po odborném posouzení 

budeme žádat o dotaci na opravu dřevěnice, popřípadě na výstavbu její 

repliky. 

Mgr. Jan Konečný  
starosta obce 

Strategický plán obce 
 

Do současné doby obec při realizaci svých 

záměrů vycházela z tzv. Rozpočtového výhledu obce, 

který se pravidelně aktualizoval. V současné době 

jsme se rozhodli vypracovat strategický plán, který 

bude vodítkem pro realizaci projektů na dalších 

deset let. Tento dokument je zároveň nutný pro podávání žádostí o dotace 

na realizaci různých projektů (soulad s rozvojem obce). Za tímto účelem byl 

vypracován „Dotazník spokojenosti obyvatel Nýdku“, který je přílohou 

tohoto zpravodaje. Rovněž jej naleznete na stránkách obce Nýdek 

(www.nydek.cz), vyplněný dotazník můžete odeslat v elektronické podobě 

na adresu uvedenou ve spodní části dotazníku, nebo doručit v papírové 

podobě na obecní úřad v Nýdku (poštou, osobně nebo do poštovní 

schránky umístěné před vchodem na Obecní úřad v Nýdku). Věřím, že Vám 

záleží na dalším směru rozvoje obce a Vaše nápady nám pomohou strategii 

úspěšně zpracovat. Vyplněné dotazníky odevzdejte nejpozději do 10. 

července 2015. 

Mgr. Jan Konečný  
starosta obce 

http://www.nydek.cz/


 

3 

Zázemí pro sportovce v obci Nýdek 

 

V současné době probíhají dokončovací práce na výstavbě „Zázemí 

pro sportovce v obci Nýdek“ a s tím související výstavba parkovacích míst 

další stavby „Výstavba chodníku a parkoviště v obci Nýdek“. Realizace obou 

projektů byla zahájena v minulém roce na náklady pouze z rozpočtu obce 

Nýdek, což bylo podmínkou pro podání žádosti o dotaci. Žádost byla 

podána začátkem června t. r., o tom zda budou vůbec dotace poskytnuty a 

v jaké výši bude rozhodnuto v říjnu 2015, případné dotace budou 

poskytnuty z „vratek“ realizovaných projektů, aby Česká republika 

nemusela vracet finanční prostředky zpět Evropské unii, proto se neví, zda 

dotace budou vůbec poskytovány a pokud ano, tak v jaké výši.  

Zázemí bude otevřeno 1. srpna 2015, kde si všichni můžete celou 

stavbu prohlédnout (šatny a sociální zařízení v prvním nadzemním podlaží, 

nový sál – herna stolního tenisu o patro výš), bližší informace s konkrétním 

programem na zmíněnou akci budou samozřejmě ještě zveřejněny.   

Mgr. Jan Konečný  
starosta obce 



 

4  



 

5 

70. výročí ukončení 2. světové války 
V pondělí dne 8. června – před zasedáním zastupitelstva obce proběhla 

v budově „Zahrádkář“ přednáška pod názvem „70. výročí ukončení 2. světové 

války v Evropě a její dopady na občany v Nýdku“. Přednášející p. Petr Majer – 

kronikář obce Bystřice (plk. ve výslužbě a předseda obce legionářů okr. Frýdek – 

Místek) rozdělil přednášku na několik částí od zahájení 2. světové války do jejího 

konce, občané Nýdku, kteří padli na frontách během 2. světové války, dále občané, 

kteří zahynuli v koncentračních táborech, konkrétní příklady včetně 

fotodokumentace. Kromě zastupitelů obce se přednášky zúčastnili žáci 8. a 9. 

ročníku ZŠ a MŠ Nýdek a další občané obce. 

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ 
 

Vážení občané, 
 
veškeré elektrospotřebiče (kompletní, bez nějakých chybějících částí apod.): 

vysavače, žehličky, topinkovače, fritézy (bez oleje), fény, holicí strojky, pily, vrtačky, 

pračky , sušičky, myčky, el. sekačky, mikrovlnné trouby, sporáky, chladničky, 

mrazničky, klimatizace aj. můžete odkládat do dvou červených kontejnerů,  

umístěných u Nýdečanky a na náměstí (pouze ty spotřebiče, které tam vejdou).  

Desátník ve 

výslužbě, pan Laboj 

Karel, občan obce 

Nýdek 

Válečný veterán, 

příslušník 2. čs. 

paradesantní 

brigády v SSSR. 



 

6 

DŮRAZNĚ UPOZORŇUJEME OBČANY!!!! 

 NEVHAZUJTE - žádné el. kabely,  části lustrů, baterie, 

žárovky, zářivky atd. - POUZE ELEKTROSPOTŘEBIČE !!! 

 Ostatní větší spotřebiče můžete odkládat ve sběrném 

dvoře za Obecním úřadem v Nýdku každou středu od 14-

ti do 17-ti hodin!!!!!! 

 MEZI ELEKTROSPOTŘEBIČE NEPATŘÍ: Televize, monitory, 

rádia, gramofony, POČÍTAČE!!! (zařazeno do 

velkoobjemového a nebezpečného odpadu!!!)  

Informační systém v obci 

Vážení občané, 

pro ještě lepší informovanost Vám připomínáme, 

že máte stále možnost se zapojit do SMS systému 

obce Nýdek.  

Podrobné informace naleznete na stránkách obce: www.nydek.cz. 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 
P r o h l á š e n í  

Já níže podepsaný ……………………………..……., bytem Nýdek č.p…….….., 
souhlasím se zařazením mého tel. čísla ………………….………….. do 
informačního systému obce Nýdek. 
 
V Nýdku dne…………………………………… …………………………………………..                                                                                                                      

Podpis 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Prohlášení můžete odevzdat na Obecním úřadu v Nýdku nebo naskenovat a 

poslat v el. podobě na adresu: obec@nydek.cz 

 

mailto:obec@nydek.cz


 

7 

  

 

 

 

Komunální odpad 2015 

NOVĚ MÁTE MOŽNOST ÚHRADY POPLATKŮ 
PLATEBNÍ KARTOU.  

Připomínáme, že splatnost místních poplatků za komunální 

odpad je 30. září 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blahopřejeme jubilantům 
60 let 

Jaroslav Brudný 

85 let 

Emilie Tomiczková 
 

75 let 

Anna Szotkowská  
Jan Lamacz 

 

93 let 

Marie Kajfoszová 
 

Jmenovaní 
jubilanti dali 
písemný souhlas 
se zveřejněním ve 
Zpravodaji. 

 

Inzerce 



 

8 

 

 

Inzerce 



   

  Obec Nýdek 
  Nýdek 251 
  Nýdek 739 96 

 

Dotazník spokojenosti obyvatel Nýdku 

Vážení spoluobčané, 

 jednou z hlavních zásad demokracie je svoboda projevu. Každý má právo 

vyjádřit svůj názor. Tento dotazník je možností, jak tento nárok uplatnit. 

Zodpověděním několika málo otázek se podílíte na formování života obce, 

udáváte směr dalšího vývoje a v neposlední řadě rozhodujete o budoucnosti nás 

všech. 

 Dotazník je anonymní a bude využit pro budoucí rozvoj obce i tvorbu 

strategického plánu. O jeho vyplnění žádáme všechny občany žijící na území obce, 

starší 18 let. Sběr dotazníku bude probíhat do 10. 7. 2015. Vyplnění je možno jak 

elektronickou formou na www.nydek.cz nebo písemně, odevzdat jej můžete 

v budově obecního úřadu či do schránky připevněné na téže budově. Bližší 

informace naleznete na www.nydek.cz či volejte 558 995 138. 

 

1. Co považujete za největší přednost Nýdku? 

……………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Co považujete za slabost Nýdku? 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 



 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Jakých příležitostí by měl Nýdek v budoucnu využít? 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

4. Čeho by se měl Nýdek v budoucnu vyvarovat? 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

5. Oznámkujte, prosím, svou celkovou spokojenost/nespokojenost s kvalitou 

života v Nýdku.  

1 velmi spokojen 2 spokojen 3 nespokojen 4 velmi nespokojen 

6. Zde je prostor pro Vaše další náměty a postřehy: 

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Děkujeme za Váš čas! Velice si vážíme Vaší spolupráce a těší 

nás, že Vám záleží na Nýdku stejně jako nám. 

E-mail pro odeslání dotazníků v elektronické podobě: 

strategienydek@seznam.cz 
 


